

Fra: Vibeke Larsen [vlve@statsamt.dk]
Sendt: 22. november 2006 15:06
Til: Vibeke Stærmose; Anne Marie Møller Larsen
Cc: Karen Louise Riis
Emne: Høringssvar, Velfærdsaftalen del II



e-brev

Arbejdsdirektoratet har d. 13. november 2006 udsendt høring vedrørende lovforslag om Velfærdsaftalen, del II (***Lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om aktiv socialpolitik, lov om integration af udlændinge i Danmark, lov om statens voksenuddannelsesstøtte og lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse. Velfærdsreformen forstærket indsats for at nedbringe ledigheden, flere indvandrere og efterkommere i arbejde, styrket indsats for unge uden uddannelse og forenklet jobrotationsordning m.v.***).

Forslaget udmønter dele af den politiske aftale af 20. juni 2006 (velfærdsaftalen), nemlig de dele, der vedrører en forstærket indsats for at nedbringe ledigheden og for at få flere indvandrere og efterkommere i arbejde m.v.

På vegne af direktørerne for de kommende statsforvaltninger kan jeg indledningsvis bemærke, at lovforslaget for 4 af de omfattede lovområders vedkommende direkte berører statsforvaltningernes forretningsområde som sekretariater for beskæftigelsesankenævnene.

Hensigten med de foreslåede ændringer er at gennemføre initiativer, der øger beskæftigelsen, hvilket alt andet lige vil reducere antallet af personer på offentlig forsørgelse og dermed det mulige antal klagesager i beskæftigelsesankenævnene. Heroverfor står imidlertid den erfaring, at mange i de persongrupper, som forslaget vedrører, vil opleve en forstærket indsats for at bringe dem ind på eller tilbage til arbejdsmarkedet som bebyrdende i en sådan grad, at de vil være motiveret for at lade kommunernes og jobcentrenes afgørelser herom efterprøve af klagesystemet.

Bemærkningerne til forslaget indeholder intet egentligt skøn over de administrative konsekvenser, som forslaget vil have for beskæftigelsesankenævnene, jfr. eksempelvis den samlede oversigt over vurderingen af forslagets konsekvenser på sd. 62. Dog fremgår det af de almindelige bemærkninger under pkt. V.1.3, at der må forventes administrative merudgifter til behandling af fejlafmeldinger og klagesager i kommunerne (dog uden at omfanget heraf er estimeret i tabel 6 på sd. 59, Samlede administrative konsekvenser (merudgifter) for det offentlige). Det må forventes, at en stor del af disse sager havner på beskæftigelsesankenævnenes bord.

Samlet er det min vurdering, at forslaget vil medføre en ikke uvæsentligt forøget arbejdsbelastning i statsforvaltningerne. Imidlertid giver hverken forslagets tekst eller de ledsagende bemærkninger mulighed for nærmere at vurdere omfanget heraf.

Med venlig hilsen
Vibeke Larsen

Statsamtet Roskilde
Algade 12, 4000 Roskilde
Tlf. 46306000, Fax 46306004
E-post: roskilde@statsamt.dk
Hjemmeside: www.statsamt.dk

PS: Det bemærkes, at det ikke er muligt at maile høringssvaret til de to adresser, der i høringskrivelsen er angivet til Integrationsministeriet, idet systemet meddeler, at adresserne er ukendte.